

WEINGUT

Acker-Foldenried

RHEINHESSEN

Preisliste 2022-2023

Liebe Weinfreunde,

Neues vom Weinjahrgang 2021

Durch die regelmässige Bodendurchfeuchtung im Frühjahr wurde eine gute Nährstoffversorgung des Rebstockes erreicht. Die Weinlese begann bedingt durch Kühle und verhaltenes Wachstum erst Mitte September.

Endlich strahlte die Sonne über den Weinbergen und sobald die Trauben Ihren optimalen Reifepunkt erreicht hatten wurden sie zeitnah gelesen, um ein gesundes Traubengut zu gewährleisten.

Im Weinkeller haben Winzermeister Thomas u. Mitarbeiter Andrei beim Ausbau der veganen Weine jedem einzelnen Wein eine schonende Behandlung und den letzten Schliff verliehen.

Spannend wird es, wenn wir die Weine mit Familie, Freunden und Kunden aus dem Faß probieren und gemeinsam die Entwicklung der Weine beobachten und reflektieren.

Für uns ist die Faszination Wein kein Beruf, sondern eine Berufung und wenn wir Sie damit auch begeistern können, ist das für uns die größte Anerkennung .

Freuen Sie sich auf sehr ausgewogene, schlanke 2021er Weine mit viel Aroma und weniger Alkohol.

Ihre Winzerfamilie Holdenried



Hoffest am 1. Wochenende im September

Aktuelle Informationen über zusätzliche Weinprobiertage, zum Hoffest oder Glühweinfest, werden wir zeitnah im Internet unter <https://www.weingut-acker-holdenried.de> veröffentlichen und als Einladung an registrierte Kunden versenden.

Senden Sie uns eine E-Mail an info@weingut-acker-holdenried.de, wenn Sie in den Verteiler aufgenommen werden möchten oder auch für jegliche weitere Anfragen.



Weinbestellung und Anfragen für Weinproben nehmen wir unter der Telefonnummer 0 61 35 - 25 37 oder per E-Mail über info@weingut-acker-holdenried.de entgegen.

Gerne begrüßen wir Sie zu einer Weinprobe, die wir individuell für Sie gestalten können:

- ☞ Weinprobe im Weingut
- ☞ Weinprobe auf dem Planwagen mit Fahrt durch die Weinberge
- ☞ Weinwanderung
- ☞ Weinprobe bei Ihnen zu Hause
- ☞ Kulinarische Weinprobe im Restaurant

Preise auf Anfrage



Weißweine

1	Summer feeling Deutscher Wein trocken	Restsüße: 1,7 g/L	Säure: 5,3 g/L	Alkohol: 13 %	1,0 Liter	5,50 €
2	2021er Bacchus Deutscher Wein trocken	Restsüße: 4,0 g/L	Säure: 4,7 g/L	Alkohol: 11,5 %	1,0 Liter	5,75 €
3	Auszeit Deutscher Wein trocken	Restsüße: 4,1 g/L	Säure: 5,2 g/L	Alkohol: 11 %	1,0 Liter	6,00 €
4	2021er Silvaner Rheinischer Landwein halbtrocken	Restsüße: 12,8 g/L	Säure: 5,7 g/L	Alkohol: 9,5 %	1,0 Liter	5,75 €
5	2021er Riesling Rheinischer Landwein halbtrocken	Restsüße: 13,0 g/L	Säure: 5,4 g/L	Alkohol: 10,5 %	1,0 Liter	6,00 €
6	2021er Bacchus Deutscher Wein lieblich	Restsüße: 28,6 g/L	Säure: 5,0 g/L	Alkohol: 10 %	1,0 Liter	5,75 €

*Wer genießen kann, trinkt keinen Wein mehr,
sondern kostet Geheimnisse.*

(Salvador Dalí)

Weißweine trocken

7	2018er Mainzer St. Alban Rivaner Kabinett trocken	Restsüße: 5,0 g/L	Säure: 4,2 g/L	Alkohol: 11,5 %	0,75 Liter	5,60 €
8	2019er Niersteiner Klostergarten Grüner Veltliner Kabinett trocken	Restsüße: 1,0 g/L	Säure: 4,2 g/L	Alkohol: 11,5 %	0,75 Liter	5,60 €
9	2018er Niersteiner Klostergarten Silvaner Spätlese trocken - Maischegärung -	Restsüße: 6,1 g/L	Säure: 4,4 g/L	Alkohol: 12,5 %	0,75 Liter	6,00 €
10	2020er Niersteiner Spiegelberg Chardonnay Spätlese trocken	Restsüße: 3,9 g/L	Säure: 5,5 g/L	Alkohol: 13,5 %	0,75 Liter	6,00 €
11	2021er Niersteiner Spiegelberg Chardonnay Spätlese trocken	Restsüße: 2,9 g/L	Säure: 5,4 g/L	Alkohol: 12,0 %	0,75 Liter	6,20 €
12	2021er Bodenheimer Westrum Grauer Burgunder Spätlese trocken	Restsüße: 5,7 g/L	Säure: 4,7 g/L	Alkohol: 12,5 %	0,75 Liter	6,20 €
13	2018er Bodenheimer Burgweg Riesling Spätlese trocken	Restsüße: 7,2 g/L	Säure: 6,2 g/L	Alkohol: 12,5 %	0,75 Liter	6,60 €

Weißweine trocken

14 2021er Bodenheimer Burgweg Riesling Spätlese trocken	0,75 Liter	7,00 €
Restsüße: 5,7 g/L Säure: 5,2 g/L Alkohol: 11,5 %		9,33 €/L
15 2020er Bodenheimer Burgweg Sauvignon Blanc Spätlese trocken	0,75 Liter	7,00 €
Restsüße: 3,3 g/L Säure: 5,0 g/L Alkohol: 13,5 %		9,33 €/L
16 2020er Mainzer Klosterberg Sauvignon Blanc Auslese trocken	0,75 Liter	10,00 €
Restsüße: 4,0 g/L Säure: 6,0 g/L Alkohol: 14,5 %		13,33 €/L

Weißweine halbtrocken / feinherb

17 2021er Bodenheimer Hoch Bacchus Kabinett halbtrocken	0,75 Liter	5,60 €
Restsüße: 15,0 g/L Säure: 4,9 g/L Alkohol: 10,5 %		7,47 €/L
18 2021er Rheinriesling Kabinett feinherb	0,75 Liter	5,60 €
Restsüße: 14,9 g/L Säure: 5,3 g/L Alkohol: 11,0 %		7,47 €/L
19 2021er Bodenheimer Burgweg Weisser Burgunder Spätlese feinherb	0,75 Liter	6,20 €
Restsüße: 17,5 g/L Säure: 5,7 g/L Alkohol: 11,5 %		8,27 €/L
20 2021er Niersteiner Spiegelberg Chardonnay Spätlese feinherb	0,75 Liter	6,20 €
Restsüße: 15,3 g/L Säure: 5,4 g/L Alkohol: 11,0 %		8,27 €/L
21 2020er Bodenheimer Gewürztraminer Spätlese feinherb	0,75 Liter	6,60 €
Restsüße: 13,0 g/L Säure: 4,5 g/L Alkohol: 13,5 %		8,80 €/L
22 2018er Bodenheimer Silberberg Riesling Spätlese feinherb	0,75 Liter	6,60 €
Restsüße: 14,9 g/L Säure: 4,9 g/L Alkohol: 12,5 %		8,80 €/L
23 2021er Bodenheimer Silberberg Riesling Spätlese feinherb	0,75 Liter	7,00 €
Restsüße: 16,5 g/L Säure: 5,0 g/L Alkohol: 11,0 %		9,33 €/L



Weißweine lieblich/edelsüß

24	2018er Bodenheimer Leidhecke Silvaner Spätlese lieblich Restsüße: 35,8 g/L Säure: 4,1 g/L Alkohol: 12,5 %	6,00 € 8,00 €/L
25	2018er Bodenheimer Am Provinusberg Gewürztraminer Spätlese lieblich Restsüße: 33,4 g/L Säure: 4,1 g/L Alkohol: 13,5 %	6,00 € 8,00 €/L
26	2020er Bodenheimer Kreuzberg Bacchus Spätlese edelsüß Restsüße: 53,6 g/L Säure: 5,5 g/L Alkohol: 11,5 %	6,00 € 8,00 €/L
27	2020er Bodenheimer Gewürztraminer Spätlese edelsüß Restsüße: 48 g/L Säure: 4,4 g/L Alkohol: 11,5 %	6,60 € 8,80 €/L
28	2021er Bodenheimer Silberberg Riesling Spätlese edelsüß Restsüße: 48,5 g/L Säure: 4,6 g/L Alkohol: 9,5 %	7,60 € 10,13 €/L
29	2020er Niersteiner Klostersgarten Grüner Veltliner Auslese edelsüß Restsüße: 79,9 g/L Säure: 5,4 g/L Alkohol: 10,5 %	10,00 € 13,33 €/L
30	2015er Bodenheimer Am Provinusberg Gewürztraminer Beerenauslese edelsüß Restsüße: 101,0 g/L Säure: 7,2 g/L Alkohol: 13,0 %	18,00 € 36,00 €/L
31	2015er Bodenheimer Burgweg Riesling Trockenbeerenauslese edelsüß Restsüße: 75,2 g/L Säure: 7,3 g/L Alkohol: 15,0 %	30,00 € 60,00 €/L

Blanc de Noir

		0,75 Liter
32	Blanc de Noir Rheinischer Landwein Restsüße: 8,8 g/L Säure: 3,9 g/L Alkohol: 11,0 %	6,00 € 8,00 €/L



0,5 Liter

Weißherbst und Roséweine

33	Felix's Sommertraum Merlot Weißherbst Qualitätswein trocken	0,75 Liter	5,80 €
	Restsüße: 3,9 g/L Säure: 4,0 g/L Alkohol: 10,5 %		7,73 €/L
34	2021er Bodenheimer Mönchspfad Rotberger Weißherbst Spätlese feinherb	0,75 Liter	6,00 €
	Restsüße: 16,6 g/L Säure: 3,8 g/L Alkohol: 12,0 %		8,00 €/L
35	2021er Bodenheimer Mönchspfad Rotberger Roséwein Spät- lese lieblich	0,75 Liter	6,00 €
	Restsüße: 37,2 g/L Säure: 4,1 g/L Alkohol: 10,5 %		8,00 €/L



Was ist der Unterschied zwischen Blanc de Noir, Rosé und Weißherbst?

Roséwein und Weißherbst entstehen dadurch, dass man rote Trauben relativ schnell abpresst. Der rote Farbstoff ist bei den meisten Traubensorten in den Beerenhäuten.

Wenn man nun diese Trauben kurz einmaischt oder als ganze Traube auf der Kelter sofort presst, dann kommt von dieser roten Farbe aus den Beerenhäuten sehr wenig mit.

So ist es auch möglich, einen Weißwein aus roten Trauben zu erzeugen. Weißer aus Roten heißt auf Französisch Blanc de Noir. Auch diesen haben wir in unserem Angebot.

Die Bezeichnung Weißherbst darf nach deutschem Recht – denn es gibt ihn nur in Deutschland – nur ein reinsortiger Wein tragen, so wie unser Rotberger Weißherbst und unser Merlot Weißherbst.

Rotweine

36 2018er Pinot Noir Qualitätswein trocken

Restsüße: 6,2 g/L Säure: 6,2 g/L Alkohol: 12,0 %

37 Cuvée Jean Philipp Deutscher Wein feinherb

*Restsüße: g/L Säure: g/L Alkohol: %

Magnumflasche

38 Katja Elisabeth Exklusivfüllung Rotwein Spätlese trocken

Restsüße: 4,2 g/L Säure: 5,0 g/L Alkohol: 12,0 %

1,0 Liter

5,50 €

5,50 €/L

5,50 €

5,50 €/L

1,5 Liter

18,00 €

12,00 €/L

Rotweine trocken

0,75 Liter

39 2020er Niersteiner Spiegelberg Dornfelder Qualitätswein trocken

Restsüße: 4,7 g/L Säure: 5,8 g/L Alkohol: 13,0 %

5,40 €

7,20 €/L

40 2021er Niersteiner Spiegelberg Dornfelder Qualitätswein trocken

Restsüße: 4,1 g/L Säure: 4,8 g/L Alkohol: 12,0 %

5,60 €

7,47 €/L

41 2021er Niersteiner Klostergarten Merlot Qualitätswein trocken

Restsüße: 4,2 g/L Säure: 5,1 g/L Alkohol: 11,5 %

6,00 €

8,00 €/L

42 2017er Bodenheimer Am Kahlenberg Saint Laurent Qualitätswein trocken

Restsüße: 0,2 g/L Säure: 6,1 g/L Alkohol: 11,5 %

6,00 €

8,00 €/L

43 2019er Bodenheimer Silberberg Spätburgunder Spätlese trocken

Restsüße: 0,6 g/L Säure: 4,8 g/L Alkohol: 13 %

6,60 €

8,80 €/L

44 2021er Bodenheimer Silberberg Spätburgunder Spätlese trocken

Restsüße: 7,7 g/L Säure: 5,0 g/L Alkohol: 12,5 %

7,00 €

9,33 €/L

45 2020er Bodenheimer Am Kahlenberg Saint Laurent Qualitätswein trocken

Restsüße: 5,1 g/L Säure: 5,3 g/L Alkohol: 13,0 %

7,00 €

9,33 €/L

46 2019er Bodenheimer Silberberg Spätburgunder Auslese trocken

Restsüße: 0,8 g/L Säure: 4,6 g/L Alkohol: 13,5 %

10,00 €

13,33 €/L



Rotweine halbtrocken/feinherb

- 47 **2020er Bodenheimer Kreuzberg Dornfelder
Qualitätswein halbtrocken**
Restsüße: 11,7 g/L Säure: 5,7 g/L Alkohol: 12,5 %
- 48 **2021er Bodenheimer Kreuzberg Dornfelder
Qualitätswein halbtrocken**
Restsüße: 11,4 g/L Säure: 4,9 g/L Alkohol: 11,5 %
- 49 **2019er Bodenheimer Burgweg Schwarzriesling
Spätlese feinherb**
Restsüße: 9,5 g/L Säure: 5,3 g/L Alkohol: 12,5 %
- 50 **2018er Bodenheimer Silberberg Spätburgunder
Spätlese feinherb**
Restsüße: 8,7 g/L Säure: 4,3 g/L Alkohol: 12,5 %



* Die fehlenden Analysewerte sind mit Fertigstellung im Onlineshop unter <https://weingut-acker-holdenried.de/shop/> nachzulesen.

Rotweine lieblich

0,75 Liter

- 51 **2020er Niersteiner Klostergarten Dornfelder
Qualitätswein lieblich**
Restsüße: 29,8 g/L Säure: 5,5 g/L Alkohol: 11,5 %
7,20 €/L
- 52 **2021er Niersteiner Klostergarten Dornfelder
Qualitätswein lieblich**
Restsüße: 23,9 g/L Säure: 4,7 g/L Alkohol: 11,0 %
7,47 €/L
- 53 **2021er Bodenheimer St. Alban Spätburgunder
Spätlese lieblich**
Restsüße: 43,5 g/L Säure: 4,8 g/L Alkohol: 10,0 %
8,80 €/L
- 54 **2018er Bodenheimer Heitersbrunnchen Spätburgunder
Auslese lieblich**
Restsüße: 39,0 g/L Säure: 5,2 g/L Alkohol: 10,5 %
8,80 €/L
- 55 **2020er Bodenheimer Burgweg Schwarzriesling
Auslese lieblich**
Restsüße: 45,6 g/L Säure: 5,3 g/L Alkohol: 12,0 %
16,00 €/L

0,75 Liter

Traubensaft

56 **Roter Traubensaft**

Eigenes Erzeugnis

57 **Weisser Traubensaft**

Eigenes Erzeugnis

1,0 Liter

4,20 €

4,20 €/L

4,20 €

4,20 €/L

Glühwein

58 **Roter Glühwein**

fertig gewürzt und leicht gesüßt

59 **Weisser Glühwein**

fertig gewürzt und leicht gesüßt

1,0 Liter

5,00 €

5,00 €/L

5,00 €

5,00 €/L

Alkohol: 11,5 %

Alkohol: 12 %

Qualität hat einen Namen:

Acker-Holdenried

Spirituosen

60 Weinhefebrand

Alkohol: 40 %

61 Feiner Traubenbrand

Alkohol: 40 %

62 Weinbergspirsichlikör

Alkohol: 25 %

63 GIN THOMIC 77

Deutscher Gin aus eigener Herstellung

Alkohol: 37 %

0,5 Liter

15,00 €

30,00 €/L

17,00 €

34,00 €/L

17,00 €

34,00 €/L

27,00 €

54,00 €/L

Sekt, Secco und alkoholfrei

0,75 Liter

64 Riesling-Sekt trocken

Flaschengärung

Alkohol: 12 %

9,50 €

12,67 €/L

65 Dornfelder-Sekt trocken

Flaschengärung

Alkohol: 12,5 %

8,50 €

11,33 €/L

66 Scheurebe-Sekt halbtrocken

Flaschengärung

Alkohol: 12,5 %

8,50 €

11,33 €/L

... ein prickelndes Vergnügen, Grundweine aus eigener Erzeugung

67 Secco Sonja Regina

Alkohol: 10,5 %

7,50 €

10,00 €/L

68 Sparkling Rosé alkoholfrei

Alkohol: 0,0 %

7,50 €

10,00 €/L

0,2 Liter **Karton á 24
Flaschen**

69 Dornfelder-Sekt Piccolo trocken

Alkohol: 12,5 %

3,20 €

16,00 €/L

73,00 €

14,60 €/L

70 Scheurebe-Sekt Piccolo halbtrocken

Alkohol: 12,5 %

3,20 €

16,00 €/L

73,00 €

14,60 €/L



Nutzen Sie in unserem Weingut die Möglichkeit, die von Ihnen ausgesuchten Weine unverbindlich zu probieren.

Ihre telefonische Voranmeldung erleichtert uns die Organisation.

Weinproben und Weinbestellung

per Telefon: 0 61 35 - 25 37 oder Fax: 0 61 35 - 35 17

als E-Mail: info@weingut-acker-holdenried.de

oder über den Onlineshop: <https://www.weingut-acker-holdenried.de>



Eigene Erzeugnisse aus Mainz, Bodenheim und Nierstein am Rhein.

Unsere Weine enthalten Sulfite und sind, wenn Sie eine amtliche Prüfnummer tragen, gemäß dem deutschen Weingesetz geprüft.

Die fehlenden Analysewerte sind mit Fertigstellung im Onlineshop nachzulesen.

Bitte beachten Sie, dass anfallende Gebühren durch den Paketversand berechnet werden. Pakete werden bis 15 Flaschen mit jeweils 10,00 € innerhalb Deutschlands berechnet. Eventuelle Preisänderungen finden Sie im Internetshop.

Sämtliche Listenpreise sind in EURO inkl. ges. MwSt.

Ein Großteil der Weine wird mit dem LKW ausgeliefert.

Wir bitten Sie, als Kunde, vor Auslieferung Ihren Bedarf zu ermitteln und nachhaltig zu bestellen.

Bankverbindung:

Mainzer Volksbank eG

IBAN: DE41 5519 0000 0752 9960 17

BIC: MVBMD55



Weingut Acker-Holdenried, Gastr. 77, 55294 Bodenheim

